Qualibet  
virtus dete-  
statur pec-  
catum con-  
tra se com-  
missum.  
Richard. &  
D. Thom.  
dis. presen.

De tertio, quod est gratanter acceptare pœnam inflictam pro peccato commissio. Dico quod etiam iste actus potest esse virtutis, quia concors rectæ rationi. Et secundò, quod potest esse multarum virtutum, quarum tamen quælibet sit appetitiua, quia quicquid potest esse principium acceptandi aliquod obiectum, potest esse principium acceptandi aliud in ordine ad ipsum: per diuersas autem virtutes potest acceptari aliud, & aliud obiectum in ordine ad quod possit pœna inflicta pro peccato acceptari. Nam si ex charitate amatur Deus, ex charitate potest acceptari pœna, inquantum reductiua est ad Dei amicitiam. Si autem ex virtute spei desideratur Deus vt bonum mihi, ex virtute spei acceptatur pœna vt ordinans ad istud præmium attingibile. Si ex virtute timoris cauetur amissio vitæ æternæ, ex ipsa potest acceptari pœna, vt excludens illã amissionem. Si ex amicitia honesta ad seipsum diligit quis sibi munditiam, & innocentiam, ex illa potest acceptare pœnã, quæ soluit reatum, qui infuit.

12

Ad omnes  
virtutes spe-  
clare potest  
acceptatio  
pœnæ pro  
peccato.

De quartò, scilicet patienter ferre pœnam inflictam, patet quod potest esse actus virtutis, & specialis virtutis, quia patientiæ.

38  
Prima cōclu-  
sio.  
Pœnitentia  
secundo mo-  
do sumpta  
actus virtu-  
tū.

§ DE secunda significatione huius vocabuli, &c.  
In hoc §.1. conclusio est, detestationem peccati, seu pœnitentiā secundo modo sumptam, esse actum virtutis, id est, studiosum, & secundum inclinationem virtutis: quia potest esse electius, & liber, & conformis rectæ rationi. Hæc probata est superius. est communis: de pœnitentia enim hoc modo sumpta loquuntur Patres sapissimè, & in specie Tridentinum locis citatis, *sess. 6. cap. 6. sess. 14. cap. 1. & 4.* vbi definit contritionem esse detestationem peccati.

Tuident.

Secunda conclusio est: hunc actum non esse alicuius specialis virtutis. Hanc sustinimus contra discipulos D. Thomæ *supra*, & vterius in specie probabitur *infra*, agendo de contritione in duobus sequentibus paragraphis.

Secunda con-  
clusio.

Tertia conclusio est de pœnitentia tertio modo sumpta, & est similis priori, nempe posse esse actum virtutis, seu honestum, & omnium virtutum, ex quibus potest esse displicentia peccati.

Tertia con-  
clusio.

Quarta conclusio, dicit pœnitentiā quarto modo sumptam esse actum patientiæ.

Quarta con-  
clusio.

## S C H O L I V M.